

# 2 0 2 5 年 度 収 支 計 算 書

## 収 支 計 算 書 総 括 表

2025年4月1日から2026年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計 (A)	特別会計 (B)	合 計 (A+B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	43,097,320	0	43,097,320
正会員会費	35,872,500	0	35,872,500
家庭用ミシン会費	5,934,820	0	5,934,820
賛助会員会費	1,290,000	0	1,290,000
② 事業収入	350,000	0	350,000
特別賛助金・協力金	350,000	0	350,000
補助事業費収入	0		0
③ 雑収入	428,086	0	428,086
その他	428,086	0	428,086
④ J I A M事業収入等			
出展料等収入	0	0	0
期首前受金収入振替	0	0	0
キャンセル返金等	0	0	0
保険手数料収入	0	0	0
その他収入	0	422,733	422,733
事業活動収入計	43,875,406	422,733	44,298,139
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
人件費	9,688,176	9,519,890	19,208,066
臨時傭役費	1,921,936	0	1,921,936
調査宣伝費	160,900	225,500	386,400
印刷費	1,062,061	0	1,062,061
軽機械センター運営・連絡費	135,000	0	135,000
加入団体費	60,000	0	60,000
事務所費	2,907,463	2,732,349	5,639,812
総会費	0	196,272	196,272
通信費	149,528	119,812	269,340
旅費交通費	1,349,915	114,936	1,464,851
海外出張旅費	0	368,809	368,809
原稿料	25,000	0	25,000
保険料	2,000	0	2,000
消耗品費	267,347	158,484	425,831
会議費	94,241	494,127	588,368
翻訳料	0	0	0
郵送費	856,219	0	856,219
雑費	467,766	9,940	477,706
租税公課	0	9,700	9,700
会場費	3,261,748	0	3,261,748
補助事業費支出	0	0	0
業務実施費	0	0	0
業務委託費	0	0	0
期首前払金支出振替	0	0	0
期末前払金支出振替	0	△ 13,940,119	△ 13,940,119
消費税等支出	0	0	0

(公益目的事業)	(17,662,171)	-	(17,662,171)
(家庭用マシン事業支出)	(14,534,895)	-	(14,534,895)
(統計・調査事業支出)	(3,127,276)	-	(3,127,276)
(特別出展事業支出)	(0)	-	(0)
事業費支出計	22,409,300	9,700	22,419,000
② 管理費支出			
人件費	7,707,069	0	7,707,069
臨時備役費	0	0	0
総会費	294,408	0	294,408
加入団体費	500,000	0	500,000
事務所費	2,775,125	0	2,775,125
会議費	1,258,177	0	1,258,177
通信費	235,196	0	235,196
旅費交通費	486,487	0	486,487
海外出張費	368,811	0	368,811
交際費	20,000	0	20,000
保険料	32,000	0	32,000
消耗品費	219,504	0	219,504
雑費	84,752	0	84,752
印刷費	98,296	0	98,296
調査広報費	780,046	0	780,046
会場費	0	0	0
租税公課・法人税等支出	228,000	131,495	359,495
退職給付引当預金支出	7,412,937	0	7,412,937
修繕費	0	0	0
管理費支出計	22,500,808	131,495	22,632,303
事業活動支出計	44,910,108	141,195	45,051,303
事業活動収支差額	△ 1,034,702	281,538	△ 753,164
Ⅱ 投資活動収支の部			0
1. 投資活動収入			0
退職引当預金取崩	7,412,937		7,412,937
投資活動収入計	7,412,937	0	7,412,937
2. 投資活動支出			
退職給付引当預金支出	517,953	0	517,953
投資活動支出計	517,953	0	517,953
投資活動収支差額	6,894,984	0	6,894,984
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	5,860,282	281,538	6,141,820
前期繰越収支差額	26,944,684	82,597,184	109,541,868
次期繰越収支差額	32,804,966	82,878,722	115,683,688

注：( )内の金額は内数を示す。